

RB.I.271.1.1.2014

WYKONAWCY WSZYSCY

Odpowiedzi na pytania

Gmina Brańszczyk, ul. Jana Pawła II 45, 07-221 Brańszczyk, wyjaśnia stosownie do treści art. 38 ust. 1, pkt. 3, ust. 1a, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zmianami), w ogłoszonym przetargu nieograniczonym, w przedmiocie zamówienia publicznego „**Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowościach: Budykierz i Knurowiec gmina Brańszczyk**”, nr ogłoszenia 107055-2014 z dnia 19.05.2014r.;

PYTANIE 1.

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w SIWZ Rozdz. V pkt 1.3 – dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, wymagane jest wykazanie przez wykonawcę – posiadanie co najmniej 5 osób z doświadczeniem w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej.

Jakie dokumenty mamy przedstawić skoro jesteśmy Firmą Inżynierską zajmującą się wykonywaniem m.in. wykonywaniem sieci kanalizacyjnych i każdy z naszych pracowników takie doświadczenie posiada.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zgodnie z Roz. VI pkt. C.6 i C.7 SIWZ, Wykonawca winien przedłożyć następujące dokumenty w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia:

- Wykaz osób - wypełnić na załączniku nr 8 do SIWZ, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, niezależnie od tego, czy są one zatrudnione bezpośrednio przez wykonawcę, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności.

szczegółowy opis wymagań dot. osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadanie co najmniej 5 osób z doświadczeniem i jedna osoba z uprawnieniami budowlanym do kierowania robotami w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej.

- Oświadczenie - wypełnić na załączniku nr 9 do SIWZ, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.

PYTANIE 2.

Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu Wykonawcę który w zakresie wiedzy i doświadczenia wykaże roboty budowlane również w zakresie budowy kanalizacji deszczowej o wartości co najmniej 3 000 000 zł każda?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający nie dopuści do udziału w przetargu Wykonawcy, który w zakresie wiedzy i doświadczenia wykaże roboty budowlane w zakresie budowy kanalizacji deszczowej o wartości co najmniej 3 000 000 zł każda, gdyż zgodnie z Rozdz. V, pkt.1, ppkt. 2, SIWZ, aby spełnić warunek w

zakresie wiedzy i doświadczenia jest konieczne wykazanie co najmniej dwóch robót budowlanych w zakresie **budowy kanalizacji sanitarnej** i o wartości co najmniej 3 000 000 zł każda robota w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie

Ponadto zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w SIWZ Rozdz. V, pkt.2, Wykonawca może polegać na **wiedzy i doświadczeniu**, innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania.

PYTANIE 3.

Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu Wykonawcę, który w zakresie wiedzy i doświadczenia wykaże się 1 robotą w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i 1 robotą w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej o wartości co najmniej 3 000 000,00 zł każda.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający nie dopuści do udziału w przetargu Wykonawcy, który w zakresie wiedzy i doświadczenia wykaże się 1 robotą w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i 1 robotą w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej o wartości co najmniej 3 000 000,00 zł każda, gdyż warunek o którym mowa w Rozdz. V, pkt.1, ppkt. 2, SIWZ nie zostanie spełniony.

PYTANIE 4.

Czy w związku z zapisem w SST o dopuszczenie materiałów o parametrach równoważnych Zamawiający wyraża zgodę na zmianę studni kanalizacyjnych z PE dn 1000 na prefabrykowane studnie szczelne typu DIN – dennica z kinetą monolityczną PERFECT?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zgodnie z zapisami w SIWZ Rozdz. III pkt. 2. Opis przedmiotu zamówienia, zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń o parametrach równoważnych.

Zgodnie z Rozdz. III pkt. 2 SIWZ cytuję:

„Oferta równoważna. Zamawiający używając przy opisywaniu zamówienia znaków towarowych i nazw producentów, ponieważ uzasadniała to specyfikacja przedmiotu zamówienia i jednocześnie nie można było użyć w opisie dostatecznie dokładnych określeń, które pozwoliłyby na złożenie oferty zgodnej z jego oczekiwaniami. Występujące w dokumentacji projektowej nazwy handlowe materiałów i urządzeń oraz ich dostawców należy traktować wyłącznie jako przykładowe. Wymienione nazwy producentów służą tylko i wyłącznie doprecyzowaniu przedmiotu zamówienia. W ofercie można zaproponować urządzenia i materiały równoważne. Ofertą równoważną jest przedmiot, urządzenie lub proponowany materiał o takich samych lub lepszych parametrach technicznych, jakościowych, funkcjonalnych spełniający minimalne parametry określone przez Zamawiającego w dokumentacji projektowej. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest przedstawić wraz z ofertą szczegółową specyfikację z której w sposób nie budzący wątpliwości Zamawiającego winno wynikać, iż zaofferowany asortyment jest o takich samych lub lepszych parametrach technicznych, jakościowych, funkcjonalnych w odniesieniu do asortymentu określonego przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje, że w razie gdy w opisie przedmiotu zamówienia znajdują się znaki towarowe za ofertę równoważną uznaje się ofertę spełniającą parametry wskazanego asortymentu określone przez jego producenta. Wymagane jest, aby wszystkie konieczne roboty zostały wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami i sztuką budowlaną. Koszty związane z wykazaniem równoważności oferty ponosi Wykonawca. Na Wykonawcy ciąży obowiązek udokumentowania spełnienia wymagań i efektów inwestycyjnych, które muszą być w pełni zgodne z przyjętymi w projekcie Zamawiającego parametrami projektu. W przypadku wątpliwości na Wykonawcy będzie spoczywać trud udowodnienia że produkt jest równoważny.

Wykonawca składając ofertę równoważną, w przypadku wygrania przetargu i realizacji zadania, ponosi pełną odpowiedzialność za osiągnięty efekt. Wykonawca oferując produkty równoważne zobowiązany jest potwierdzić, że spełniają stawiane im wymagania poprzez dołączenie do oferty: nazwy producenta lub marki oferowanego produktu, pełnej nazwy produktu, jego dokładnego opisu, karty charakterystyki, atesty lub certyfikaty niezależnej jednostki certyfikującej.”

PYTANIE 5.

Czy Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z zapisami w SST p.10.2 koszty zajęcia pasa drogowego, projektu organizacji ruchu, odtworzenia nawierzchni jezdni, chodników ponosi Zamawiający?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający informuje, że koszty zajęcia pasa drogowego, projektu organizacji ruchu, odtworzenia nawierzchni jezdni, chodników ponosi Wykonawca. W myśl zasady podanej w Rozdz. XII SIWZ Opis sposobu obliczania ceny:

„.....Cena za wykonanie przedmiotu zamówienia będzie ceną ryczałtową.

Wykonawca w cenie ofertowej powinien uwzględnić wszystkie roboty wynikające z projektu budowlano-wykonawczego. Jeśli by nie było takiej pozycji w przedmiarze robót należy to uwzględnić w innej, najbardziej zbliżonej pozycji kosztorysu ofertowego.

Za wykonanie przedmiotu umowy wynagrodzenie będzie ryczałtowe, którego definicję określa art. 632 kodeksu cywilnego. Wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, w tym ryzyko wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. Niedooszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego.....”

PYTANIE 6.

Czy na obecną chwilę funkcjonuje u zamawiającego system monitoringu przepompowni ścieków?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Tak, na obecną chwilę funkcjonuje u zamawiającego system monitoringu dla przepompowni ścieków firmy METALCHEM.

PYTANIE 7.

Czy w związku z tym należy w ramach prowadzonego postępowania przetargowego wycenić usługę wpięcia nowobudowanych przepompowni do istniejącego systemu monitoringu? Jeśli tak, to w ramach zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców/dostawców, proszę o podanie nazwy i danych technicznych systemu monitoringu oraz sugeruję co następuje:- Dane zapisu o konieczności jedynie przygotowania szaf sterowniczych do wpięcia do istniejącego systemu monitoringu i wizualizacji. - Zlecenie wpięcia nowobudowanych przepompowni do istniejącego systemu monitoringu” z wolnej ręki „poza procedurą przetargową i zakresem przedmiotowego przetargu Uzasadnienie: Wpięcie do istniejącego systemu monitoringu nowych realizowanych pompowni powinno być wyłączone z przetargu, ze względu na zasadę uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców i Producentów; w przeciwnym przypadku oczywiste jest, że najkorzystniejszą ofertę w zakresie dostawy pompowni będzie oferta firmy, która dostarczyła już Inwestorowi istniejący system monitoringu.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

W ramach prowadzonego postępowania przetargowego wycenić usługę wpięcia nowobudowanych przepompowni do istniejącego systemu monitoringu.

Przyjęto system monitoringu typu MRM-GPRS-NET. System ten pracujący w technologii GPRS instalowany jest w rozdzielnicy sterującej pracą przepompowni. Szczegółowy opis znajduje się w załączniku do SIWZ o nr 11 Projekt budowlany – Opis techniczny pkt. 5.2 str. 23.

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne i respektuje w pełni zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Dalsza odpowiedź na to pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 4.

PYTANIE 8.

W dokumentacji projektowej przedstawiono rozwiązania konkretnego producenta dotyczące pomp (Metalchem) Czy w ramach zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców/dostawców, inwestor dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych technicznie, czyt; co najmniej nie gorszych pod względem parametrów technicznych, do projektowanych a spełniających podane wymagane parametry obliczeniowe projektowanej kanalizacji sanitarnej (tj. obliczeniowe punkty współpracy pomp z rurociągami tłocznymi, określone za pomocą wartości wydajności i wysokości podnoszenia pomp).

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne również w zakresie pomp, dalsza część odpowiedzi na to pytanie zawierają odpowiedzi na pytania nr 4 i nr 7.

Powyższe wyjaśnienia, doprecyzowania, zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp stanowią zmianę treści SIWZ i są wiążące dla wykonawców.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Wójt Gminy Brańszczyk Mieczysław Pękuł